
                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της με αριθ.12η/4-11-2011
Συνεδρίασης του  Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Διονύσου
  
Αριθμός Απόφασης   36/2011                      Π ε ρ ί λ η ψ η

ΘΕΜΑ : «Κατάρτιση Επιχειρησιακού Προγράμματος  (Ε.Π.) για τα έτη 2012-2014.»

 Κρυονέρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 4η του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της 
εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13:00μμ ήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό Συμβούλιο Κρυονερίου 
μετά την από υπ’ αριθ. πρωτ.33569/1-11-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Κοινότητας , που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους , σύμφωνα με τα άρθρα 83,88 και 95 του 
Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 
σε σύνολο 5 μελών βρέθηκαν παρόντα 3 δηλαδή:

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                     Α π ό ν τ ε ς:

1.-Λινάρδος Μιχαήλ                                                            1.-Χιώτης Δημήτριος 
2.-Βερβέρης Νικόλαος                                                         2.-Χριστόπουλος Δημήτριος
3.-Παπαντωνίου Αντώνιος
  
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το  1ο  και 
μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης ,  εξέθεσε ότι  από το Γραφείο Δημάρχου  του Δήμου μας 
Διονύσου με το υπ΄ αριθ.32944/26-10-2011έγγραφό τους μας έστειλαν  το τεύχος «Κατάρτιση 
Επιχειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) για τα έτη 2012-2014» και μας  γνωστοποιούν ότι αυτό θα 
καταρτισθεί από την Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου  και κατόπιν θα υποβληθεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο προς ψήφιση στα πλαίσια του Π.Δ.89/11 (φεκ213Α/29-2-1011) και μας ζητούν να 
στείλουμε στην Εκτελεστική Επιτροπή τυχόν συμπληρωματικά στοιχεία σχετικά με την υφιστάμενη 
κατάσταση και τις προτάσεις μας για τις αναπτυξιακές προτεραιότητες του Δήμου. Σας θέτω λοιπόν 
υπόψη το τεύχος και  παρακαλώ να λάβουμε απόφαση για το θέμα.

Το  Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση του 
Προέδρου, έλαβε υπόψη του και το τεύχος του Ε.Π. για τα έτη 2012-2014, και μετά από 
διαλογική συζήτηση,
                                   
                                       Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α

     Εγκρίνει και γνωμοδοτεί θετικά σε ότι αφορά το τεύχος του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
(Ε.Π.) του Δήμου Διονύσου για τα έτη 2012-2014 με τις παρακάτω σημειώσεις και διορθώσεις 
προκειμένου να περιληφθούν σε αυτό:
1.-Στη σελίδα 34 στον αριθμό 11.- να συμπεριληφθεί η ανάγκη βελτίωσης και αναβάθμισης των 
κτιρίων των Δημοτικών Κοινοτήτων σε ότι αφορά τις υποδομές προσβασιμότητάς τους από 
ΑΜΕΑ και κατηγορίες πολιτών που χρήζουν ειδικής βοήθειας (π.χ.  εγκύους και υπερήλικες).
2.-Στη σελίδα 37 στην ένδειξη-στήλη «ΩΔΕΙΑ» , έχει καταχωρηθεί με αριθμό 1.- στη Δ.Κ. 
Κρυονερίου Ωδείο το οποίο δεν υφίσταται ούτε υφίστατο ποτέ σε αντίθεση με τη Μουσική Σχολή 
που λειτουργεί και έχει ήδη καταγραφεί στην προηγούμενη σελίδα 36.
3.-Στη σελίδα 53 που αφορά την καταγραφή των ιδιόκτητων δημοτικών κτιρίων της Δ.Κ. 
Κρυονερίου, τα κτίρια στους αριθμούς 3 και 4 αντίστοιχα «ΚΑΠΗ» και «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ» 
πρέπει να διαγραφούν διότι είναι ενοικιασμένα ακίνητα και όχι ιδιόκτητα κτίρια.
4.-Στη σελίδα 65  σε ότι αφορά το κεφάλαιο 2.6.2. «Αξιολόγηση της υφιστάμενης κατάστασης 
των Υπηρεσιών του Δήμου», αναφέρεται ο τρόπος  λειτουργίας του Τμήματος του Ληξιαρχείου. 
Θα πρέπει να σημειωθεί ότι Ενιαίο τμήμα Ληξιαρχείου στον Δήμο Διονύσου δεν υφίσταται αυτή 
τη στιγμή, αλλά επτά  Ληξίαρχοι με τις αντίστοιχες αρμοδιότητες των Δημοτικών Διαμερισμάτων 
και Κοινοτήτων οι οποίες συνενώθηκαν  στον Καλλικρατικό Δήμο Διονύσου. Επίσης τα βιβλία 
και αρχεία συνοδεύουν τους Ληξιάρχους στα κτίρια που εργάζονται με ελάχιστες εξαιρέσεις 
τευχών βιβλίων τα οποία παραμένουν στα κτίρια των  αρχικών εδρών τους για καταχώρηση 
ληξιαρχικών γεγονότων (π.χ. πολιτικών γάμων).



5.-Στη σελίδα 78 στη σημείωση 3, συμφωνούμε απόλυτα για την ανάγκη λειτουργίας της 3ης 

βάρδιας της Δημοτικής Αστυνομίας με την επισήμανση-πρόταση να λειτουργεί εφόσον υπάρχει 
ανάλογη πρόβλεψη, προγραμματισμός και έγκριση από τις αρμόδιες εμπλεκόμενες υπηρεσίες 
βάρδια Δημοτικής Αστυνομίας και τις ημέρες αργιών και τα Σαββατοκύριακα προκειμένου να 
αντιμετωπίζονται έκτακτα ή επείγοντα περιστατικά τις ημέρες αυτές και εμπίπτουν στην 
αρμοδιότητά μας.
6.-Στη σελίδα 80 σε ότι αφορά την 5η σημείωση των δραστηριοτήτων του «ΘΕΣΠΙ», πιστεύουμε 
ότι πρέπει να συμπληρωθεί και να συμπεριληφθούν και τα κτίρια των Πολιτιστικών Κέντρων 
όπου αυτά υφίστανται.  

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 36/2011.

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση.
Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ
                                                                          
                                                                                         1.- Βερβέρης Νικόλαος
                                                                              
                                                                                         2.- Παπαντωνίου Αντώνιος

Λινάρδος Δημ. Μιχαήλ                                                    

                                                                                         
                                                                                         


